

نئضی جامعه

رئیس‌بنیادشهید:

معوقات اینارگران امسال پرداخت می‌شود



رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: بر اساس رایزنی‌های انجام شده و با تأمین اعتبار مورد نیاز، معوقات ایثارگران و خانواده‌های شهدا مربوط به سال ۹۵، در سال جاری پرداخت می‌شود. شهیدی در گفت‌وگو با ایرنا درباره زمان پرداخت مابقی مطالبات مربوط به ایثارگران و خانواده‌های شهدا افزود: اکنون ۶۰۰ میلیارد تومان مربوط به معوقات این افراد است که قرار است در آینده‌ای نزدیک به آنها پرداخت شود. وی تصریح کرد: ما سعی می‌کنیم مطالبات خانواده‌های شهدا و ایثارگران در سال ۹۵ را امسال پرداخت کنیم. رئیس بنیاد شهید در ادامه اظهار داشت: در حوزه درمان و مسکن اقدامات خوبی در قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران انجام شده است. اکنون موقعی است که جانبازان و ایثارگران در سنینی قرار دارند که نیازمندی بیشتری به درمان دارند و خانواده‌های شهدای ما بالای ۸۵ سال سن دارند و باید به این افراد رسیدگی بیشتری شود و خدمات درمانی بهتری به آنها ارائه داد.

■ ■ ■

کمک ۲۵ میلیارد ریالی خیر فاشناس به زندانیان

نیکوکاری که تمایل به فاش شدن نامش نداشت، با اهدای کمک ۲۵ میلیاردی خود همیار ستاد دیه در امر آزادی زندانیان جرائم غیرعمد و غیرکلاهبرداری شد.
به گزارش «وطن‌امروز» در آستانه ایام مبارک دهه «مامت و ولایت» یکی از یاوران ثابت‌قدم ستاد دیه با اهدای مبلغی معادل ۲ و نیم میلیارد تومان، زمینه آزادی بیش از ۱۱۰ زندانی غیرعمد به‌دکار در پرداخت دیات ناشی از حوادث کارگاهی و ناتوان در پرداخت محکومیت‌های مالی غیرکلاهبرداری را فراهم کرد.
مانده بدهی این زندانیان واجد شرایط، به طور تقریبی رقمی معادل ۲۵ میلیون تومان است که این عدد پس از برگزاری جلسات متعدد «صلح و سازش» با شکات خصوصی و اولیای‌دم، با کاهش ۴۷ درصدی از مجموع بدهی‌ها به این میزان تقلیل پیدا کرده است.
فرآیند آزادی ۱۱۰ مددجوی نیازمند تحت حمایت ستاددیه هم‌اکنون در حال پیگیری است و پیش‌بینی می‌شود تمام این افراد تا ۱۸دی‌الحجه و تا پیش از عید سعید غدیر از بند حبس رهایی یابند.

■ ■ ■

دلان مسکن مهر پردیس دستگیر شدند



با دستور دادستانی تعدادی از دلان مسکن‌مهر که به تحریک مردم جهت خرید و فروش سهام مسکن‌مهر اقدام می‌کردند، دستگیر شدند.
حیدر فتاحی، دادستان پردیس در گفت‌وگو با میزان در این زمینه اظهار کرد: این افراد از طریق شبکه‌های اجتماعی بویژه تلگرام به عضوگیری هزاران نفر و سپس تحریک اعضا به تجمعات غیرقانونی و اخلال در نظم عمومی و اخلال در روند مسکن‌مهر اقدام کرده بودند و از این فرصت در جهت منافع خودشان بهره‌برداری می‌کردند.
دادستان پردیس به افرادی که از این روش‌ها به منظور اخلال در نظم و روند توسعه مسکن مهر استفاده می‌کنند هشدار داد و گفت: برخورد قاطع و قانونی با این اقدامات صورت می‌گیرد.

■ ■ ■

ماندگاری هوای خنک در نواحی شمالی کشور

کارشناس سازمان هواشناسی گفت: هوای نسبتاً خنکی که در ۲ روز گذشته وارد نوارشمالی کشور شده است امروز هم در همان مناطق ماندگار خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، ضرابی با اشاره به اینکه در نیمه جنوبی کشور تغییرات دمایی محسوسی در مقایسه با روزهای گذشته نخواهیم داشت، افزود: در بخش‌هایی از استان اردبیل، گیلان، مازندران و گلستان بارش‌های پراکنده خواهیم داشت.
کارشناس سازمان هواشناسی گفت: بیشتر نقاط کشور در ۲ روز آینده آسمانی صاف و آفتابی خواهد داشت.

تعیین سرپرست برای شهرداری تهران

وزارت کشور: باید مراحل قانونی استعلامات محمدعلی نجفی طی شود



گروه اجتماعی: پس از گذشت ۴ روز از تشکیل شورای پنجم شهر تهران، روز گذشته در نهایت برای شهرداری تهران سرپرست تعیین شد. این در حالی است که در نخستین جلسه شورای پنجم، با نظر اکثریت اعضا «محمدعلی نجفی» به عنوان گزینه شهرداری تهران معرفی و حکم وی از سوی شورا به وزارت کشور فرستاده شد اما با گذشت چند روز همچنان این حکم پرحاشیه ابلاغ نشده است!

این در حالی است که محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران روز شنبه درباره تأیید حکم نجفی از سوی وزارت کشور گفته بود: «هنوز حکم نجفی به عنوان شهردار نیامده است و اگر صادر نشود، سرپرست انتخاب می‌کنیم».

■ ■ ■ موافقت تلفنی سلیمی با سرپرستی

روز گذشته در جریان دومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران انتخاب سرپرست برای شهرداری تهران در دستور کار قرار گرفت و گزینه‌هایی نیز در این‌باره انتخاب شدند. پس از بررسی‌های نهایی مصطفی سلیمی با ۲۰ رای به عنوان سرپرست شهرداری تهران انتخاب شد. خلیل آبادی، عضو شورا از محن علنی با سلیمی تماس تلفنی گرفت و وی موافقت خود را تلفنی اعلام کرد. سیدحسین رسولی، عضو شورا در این جلسه گفت: از هاشمی انتظار داریم همانطور که چمران برای انتصاب احمدی‌نژاد به عنوان شهردار تلاش

کمیته‌امداد **گروه اجتماعی:** رئیس کمیته امداد درباره موضوع پرداخت یارانه‌ها گفت: قصه یارانه‌ها برای همه دولتمردان باید درس عبرت باشد. حالا آن دولت این کار را کرد و مورد نقد این دولت واقع شد اما چرا همین دولت هم این کار را کرد؟ آن دولت به ۶۰ میلیون یارانه می‌دادولی چرا این دولت به ۷۵ میلیون یارانه می‌دهد؟ به گزارش خبرآنلاین، پرویز فتح گفت: این نشان می‌دهد وقتی به بخشی دامن می‌زنیم، عواقبش را خود آن دولت هم نمی‌تواند کنترل کند. من مطمئنم این دولت راضی به پرداخت یارانه ۷۵ میلیون نفر نبود ولی مجبور به انجام آن شد و الان هم نمی‌تواند قطع کند.
ان که هیچکس در دولت موافق پخش یارانه نیست، چرا پرداخت آن را قطع نمی‌کنند؟ چون عواقب و نکات و سختی‌های دارد و از این جهت باید کنترل کنیم. وی افزود: ما بارها به دولت اعلام کرده‌ایم و گفته‌ایم در دوم هم جرات بیشتری می‌تواند برای قطع پیدا

بیابند و ما هم اهلیت و ضرورت‌های دریافت با عدم دریافت یارانه را بررسی و اقدام می‌کنیم. برای افراد نیازمند پرونده تشکیل می‌دهیم و می‌گوییم ایشان تحت پوشش ما است ولی اگر تشخیص ندادیم دیگر نمی‌شود اگر ما این طرح را پیاده کنیم بسیاری از خانواده‌ها به صورت اتوماتیک و با عدم مراجعه برای تشکیل پرونده از دریافت یارانه انصراف خواهند داد و شما خواهید دید بسیاری از مردم می‌آیند و می‌گویند ما فقیر و نیازمند ۴۵ هزار تومان هستیم؟!

فناوری **گروه اجتماعی:** پژوهشگران پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای ایران موفق به طراحی و ساخت دستگاه هشداردهنده انتشار پرتوهای خطرناک ایکس و گاما شده‌اند. این دستگاه که مراحل نهایی ساخت نمونه اولیه آن در حال پیگیری است، در مراکز پزشکی که از پرتوهای ایکس و گاما برای مقاصد درمانی و تشخیصی استفاده می‌کنند، قابل استفاده خواهد بود.

دکتر شهریار ملکی، محقق ضمن اشاره به لزوم اجرای طرح، به تشریح اهداف دنبال شده در این پژوهش آزمایشگاهی پرداخت و گفت: «مروزه استفاده از تجهیزات مربوط به تولید تابش‌های ایکس و گلسا و کاربرد آنها در مراکز تشخیصی و درمانی گسترش یافته است. به منظور استفاده ایمن از این پرتوهای خطرناک، ضرورت دارد مقدار دوز تجویزی توسط پزشک با دوز جذبی توسط بیمار با کمترین خطا و بالاترین صحت و دقت همراه باشد. همچنین پایش محیطی این پرتوها در بیمارستان‌ها و مراکز پزشکی هسته‌ای از لحاظ حفاظت در برابر اشعه

از سوی شورای شهر صورت گرفت

تعیین سرپرست برای شهرداری تهران

■ حکم نجفی هنوز ابلاغ نشده است

همچنین رئیس شورای شهر تهران هم درباره ابلاغ حکم شهردار از سوی وزارت کشور تصریح کرد: خبرهای مثبتی در این‌باره شنیده‌ایم که رحمانی‌فضلی، وزیر کشور به دنبال دریافت استعلام‌های لازم از سوی مراجع ذی‌صلاح است و امیدواریم هر چه زودتر حکم آقای نجفی ابلاغ شود. وی افزود: بر اساس قانون برای شهرداری تهران سرپرست انتخاب کردیم که آقای مصطفی سلیمی با اکثریت آرا به عنوان سرپرست انتخاب شدند. محسن هاشمی افزود: وزارت کشور ۱۰ تا ۲۰ روز مهلت قانونی برای پیگیری ابلاغ حکم دارد اما ماجرای انتخاب و تأیید حکم شهردار تهران به همین جا ختم نمی‌شود. پیش از

این نیز بحث‌هایی مبنی بر عدم تأیید حکم نجفی از سوی وزارت کشور به دلیل برخی پرونده‌ها و مشکل در استعلامات قانونی به میان آمده بود.

■ آیا نجفی شهردار می‌شود؟

به هر روی با توجه به اینکه پیش از انتخاب نجفی به عنوان شهردار، محسن هاشمی به عنوان گزینه مطرح این سمت معرفی شده بود حال شائبه‌هایی مبنی بر تصدی سمت شهرداری تهران از سوی هاشمی به گوش می‌رسد. البته پیش از این هاشمی برای رفتن به بهشت با مخالفت برخی سران اصلاحات مواجه شد و به همین جهت نجفی به عنوان گزینه شهرداری تهران معرفی شد. همچنین پس از معرفی نجفی به عنوان گزینه شهرداری تهران، این انتخاب واکنش‌ها و انتقاداتی بر پی داشته است، برخی از این انتقادات حول محم نداشتن تجربه کافی وی در زمینه مدیریت کلاشنفری چون تهران و همچنین سابقه بیماری قلبی نجفی متمرکز شده است. با توجه به طولانی شدن زمان تأیید حکم وی از سوی وزارت کشور برای شهرداری تهران به نظر می‌رسد شاید در پشت‌پرده اتفاقاتی جدید در راه باشد. باید دید در چند روز فرصت باقیمانده وزارت کشور حکم محمدعلی نجفی را به عنوان شهردار جدید تهران تأیید خواهد کرد یا نه؟

رئیس جدید سازمان محیط‌زیست:

مخالفتی با مصرف محصولات تراربخته ندارم

هیچ دلیل منطقی و علمی ندارند و فقط شعار می‌دهند. رئیس سازمان محیط‌زیست خاطرنشان کرد: در برخی سایت‌ها می‌گویند موضوع تراریخته مربوط به بنیاد راکفلر است، در حالی که آنهایی که مخالف تراریخته هستند تا به حال یک استدلال منطقی و علمی ارائه نداده‌اند و حرف‌های سیاسی و شعاری مطرح می‌کنند. کلانتری افزود: منتقدان تراریخته یک

منطق علمی که ثابت کند این محصولات موجب بیماری در دنیا می‌شود، ندارند و اگر چنین چیزی باشد یک مورد را ارائه دهند؛ مساله علمی را نمی‌توان با شعار و تهمت پاسخ داد. اصلا موضوع تراریخته برای محیط‌زیست است. هیچ دلیلی برای مخالفت وجود ندارد. وی تصریح کرد: ۱۰ تا ۱۵ سال است که کشور

محیط‌زیست خاطرنشان کرد: حدود ۶ تا ۷ سال قبل تحقیقات جامعی در ۷۰دانشگاه دنیا با حدود ۵۰۰ میلیون دلار بودجه انجام شد که آیا محصولات تراریخته به انسان لطمه می‌رساند یا خیر؛ که به هیچ نتیجه‌ای نرسیدند و نتوانستند ثابت کنند این محصولات ضرر دارد.

وی تصریح کرد: من مخالفتی با مصرف تراریخته ندارم و آن گروهی که مخالف هستند

گروه اجتماعی: عیسی کلانتری درباره «تیتراشمب» شبکه‌خبر

در پاسخ به این پرسش که سازمان محیط‌زیست در دولت یازدهم با محصولات تراریخته بشدت مخالفت می‌کرد؛ شما چه برنامه‌ای برای این

محصولات دارید؟ گفت: البته امروز در ۱۶۰ میلیون هکتار اراضی دنیا که معادل ظرفیت ۲۰برابر کشاورزی ایران است، محصولات تراریخته تولید می‌شود. رئیس سازمان

محیط‌زیست خاطرنشان کرد: حدود ۶ تا ۷ سال قبل تحقیقات جامعی در ۷۰دانشگاه دنیا با حدود ۵۰۰ میلیون دلار بودجه انجام شد که آیا محصولات تراریخته به انسان لطمه می‌رساند یا خیر؛ که به هیچ نتیجه‌ای نرسیدند و نتوانستند ثابت کنند این محصولات ضرر دارد.

وی تصریح کرد: من مخالفتی با مصرف تراریخته ندارم و آن گروهی که مخالف هستند

ساخت نانودستگاه هشداردهنده تشعشعات خطرناک

حائز اهمیت است. حضور نانولوله‌های کربنی در زمینه پلیمری موجب شده هدایت الکتریکی افزایش یابد. در واقع پدیده رسانندگی الکتریکی در نانوکامپوزیت‌های پلیمری متفاوت از سایر جامدات است و باید در حضور و غیاب تشعشعات مورد ارزیابی قرار بگیرند. بدین منظور تأثیر میزان پرتودهی بر پاسخ نانوکامپوزیت، به صورت تغییر جریان الکتریکی ارزیابی شده است.»

در واقع افزودن نانولوله‌های کربنی به بستر پلیمری در کسر وزنی خاصی، موسوم به آستانه گذر الکتریکی، منجر به افزایش چندمرتبه‌ای رسانندگی الکتریکی کامپوزیت یادشده می‌شود. در این پژوهش پس از مطالعه خواص الکتریکی نانوکامپوزیت پلی‌استایرن-



تمام شده این محصول نسبت به روش‌های رایج کنونی کمتر است.

ملکی تصریح کرد: «در پژوهش حاضر، امکان استفاده از یک نانوکامپوزیت متشکل از زمینه پلیمری و نانولوله‌های کربنی، به عنوان آشکارساز پرتوهای ایکس و گاما مورد بررسی قرار گرفته است. مساله رسانندگی الکتریکی در ساخت آشکارسازها بسیار

هلال‌احمر



معاون عتبات عالیات هلال‌احمر اعلام کرد از اعزام تیم ویژه ۳۰ نفره برای ارائه خدمات درمانی به زائران حسینی در روز عرفة خبر داد. علی حیدری در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: به منظور ارائه خدمات بیشتر و بهتر به زائران حسینی در روز عرفة علاوه بر مراکز دائمی درمانی جمعیت هلال‌احمر در عراق، تعداد ۴ درمانگاه در کربلای معلا، ۲ درمانگاه در نجف و یک درمانگاه در شهر کاظمین راه‌اندازی می‌شود.

وی عنوان کرد: علاوه بر کادر درمانی حاضر در عراق، برای ارائه خدمات بیشتر و بهتر در این روز عزیز، یک تیم ۳۰ نفره نیز برای فعالیت در درمانگاه‌های ایجاد شده به کشور عراق اعزام خواهند شد.

معاون عتبات عالیات جمعیت هلال‌احمر تاریخ اعزام این گروه ویژه را ششم شهریور اعلام کرد و بیان داشت: این گروه به مدت یک هفته در عراق مشغول خدمت خواهند بود.

قضایی

ابلاغ حکم اعدام محمدعلی طاهری به وکیل مدافعش

وکیل‌مدافع محمدعلی طاهری - سرکرده گروه عرفان حلقه - از ابلاغ حکم اعدام موکلش در روز یکشنبه خبر داد. محمود علیزاده‌طباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این مطلب گفت: حکم صادره امروز (یکشنبه) به من ابلاغ شد. گفتنی است، هفت گذشته روز یکشنبه بود که سخنگوی قوه‌قضائیه از صدور حکم برای رئیس عرفان حلقه خبر داد. وی عنوان کرد دادگاه برای این فرد حکم صادر کرده است اما هنوز به محمدعلی طاهری و وکیلش ابلاغ نشده است.

کوتاه و گویا

■ دکتر فرزاد مسعود کبیر در آستانه برگزاری نوزدهمین کنگره بین‌المللی تازه‌های قلب و عروق درباره معضل چاقی در افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی، گفت: بر اساس آمار ۳۵ درصد از جمعیت بالای ۱۸ سال کشور دچار اضافه وزن و ۱۵ درصد چاق هستند که متأسفانه شیوع چاقی و اضافه وزن در بیماران قلبی و عروقی بیشتر است و متخصصان قلب با این معضل بیشتر روبه‌رو هستند.

■ ویژه‌برنامه «یک بیت عاشقانه» که مناسبت سالروز ازدواج حضرت علی(ع) و حضرت زهرا(س) و با تقدیر از جمعی از زوج‌های هنرمند و گرامیداشت مهدی محقق و نوش‌افزین انصاری شنبه چهارم شهریور در خانه شعر سازمان فرهنگی- هنری شهرداری برگزار شد.

■ همزمان با روز کارمند، شانزدهمین جشنواره شهید رجایی با حضور محسن هاشمی رفسنجانی رئیس شورای اسلامی شهر تهران، تشکرهای هاشمی معاون توسعه منابع انسانی شهرداری تهران، تیمورنژاد دبیر جشنواره و دیگر مدیران حوزه منابع انسانی شهرداری تهران برگزار شد. در این مراسم از بیش از ۴۵۰ کارمند نمونه شهرداری تهران تقدیر شد که از شرکت به‌بررداری متروی تهران ۴ برگزیده حضورداشتند.

■ عزیزالله نظری، شهردار منطقه ۲ شهرداری تهران از راه‌اندازی مرکز موقت عرضه و ذبح بهداشتی دام در منطقه ۲ به مناسبت روز عرفة و عید سعید قربان خبر داد.

■ نمایش «قلع نغز گردآفرید» از مجموعه نمایش‌های «کتاب، تئاتر، مدرسه» به کارگردانی رحمت امینی تا پایان مهر برای مخاطبان کودک و نوجوان و در پایگاه‌های تابستانی مدارس تهران اجرا می‌شود.

■ مهرداد زنگنه‌فر، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۱۹ گفت: در راستای تأمین روشنایی بیش از ۱۰ نقطه بی‌دفاع شهری، نصب ۲۱۵ پایه چراغ وینچی (پایه بلند) و حذف چراغ‌های پایه کوتاه در ۱۹ بوستان شهری صورت گرفته است.

■ بروشور تأثیرات شبکه‌های اجتماعی بر روابط زوجین توسط فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی منتشر و توزیع شد.

■ معابر شمال تهران به منظور استمرار در حفظ، به‌سود و افزایش کیفیت در وضعیت نگهداشت شهر، با اجرای طرح‌های فوریتی ۲۴ روزه توسط معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک ساماندهی می‌شود.